Telfîki, bir olayda ve iki olayda olmak üzere ikiye ayıran İzmirli İsmail Hakkı, iki olayda gerçekleşen
telfîk konusunda şunları söylemektedir “İki olayda olan telfîk de iki çeşittir: Ya bir mezhebi taklit edenin
belirli bir mezhebi vardır yahut da belirli bir mezhebe bağlı değildir. Belirli bir mezhebe bağlı bulunmayan
kimsenin telfîki ihtilâflı olmakla birlikte, tercih edilen görüş caiz olduğudur. Âmidi (631/1234), İbn Hâcib
(646/1257) ve İbnü’l-Hümâm (861/1457) da bunu tercih etmişlerdir. İslâm ümmetinin tarihi incelendiğinde
görülecektir ki sahabe döneminde fetva soranlar daima tek müçtehide ve müftüye fetva sormazlardı; bazen
birine bazen de diğerine sorar, her birinin fetva, mezhep ve içtihatı ile amel ederlerdi. Bu durum yaygındı,
herkes biliyordu ve kimse itiraz etmezdi.

Sübkî (771/1369) de iki olayda gerçeklesen telfîki kabul etmektedir (Korucu, 2010, 36). Hâdisenin
oluşmasından önce başka bir mezhebe geçmek caiz ise de, hâdise meydana geldikten sonra geçmek caiz
değildir. İbn Abdisselâm’a göre eğer geçiş hükmü bozarsa caiz değildir, bozmazsa caizdir.

Malikî hukukçulardan Karâfî (684/1285), bu çeşit telfîkin caiz olmadığına, Şafiî hukukçulardan İbn
Dakîki’l-İyd (702/1302) ile İzzettin b. Abdisselâm (660/1262) gibi bazıları da aksine caiz olduğu
görüşündedirler (Korucu, 2010, 38-39). Seyyid Bey, “Abdest konusunda eğer o kişi Hanefî mezhebini taklit
etmiş olsaydı, şüphesiz o namaz sahih olurdu; fakat Hanefî mezhebini taklit etmeyip Malikî ve Şâfiî
mezheplerini telfîk edip taklit etse bu takdirde her iki mezhebe göre de abdestsiz namaz kılmış demek
olduğundan, konuya bu açıdan bakınca Karâfî’nin fikri akla daha yakın görünüyor.” demektedir (Korucu,
2010, 38-39).

Seyyid Bey’in görüşü böyle olmakla birlikte İbnü’l-Hümâm’ın (861/1457), Karâfî’nin (684/1285)
fikrini beyan ederken beğenmediğine işaret eden ifade tarzına ve her mezhebin hafif hükümlerini almanın
caizliğini mutlak bir surette beyan edişine nazaran adı geçen İbn Dakîk’il-İyd ve İbn Abdisselam’ın
fikirlerine iştirak ettiğinin anlaşıldığını ifade ediyor.